
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY NAMYSŁOWSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku 

Na podstawie art. 38a, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2016 r., 

poz. 814) Starosta Namysłowski zarządzeniem nr 03/01/2015 z dnia 12 stycznia 2015 (zmiany: zarządzenie  

nr 5/03/2016 z dnia 8 marca 2016 r.) powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2015-2018. Skład Komisji 

kształtuje się następująco:  

Przewodniczący: 

Andrzej Michta – Starosta Namysłowski.  

Członkowie:  

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Namysłowskiego:  

Krzysztof Żołnowski – radny Powiatu Namysłowskiego, wicestarosta;  

Wojciech Próchnicki – radny Powiatu Namysłowskiego, przewodniczący rady.  

Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji: 

 nadkom. Marek Florianowicz – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Namysłowie,  

kom. Paweł Szlufarski – Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 

Policji w Namysłowie,  

Osoby powołane przez Starostę Namysłowskiego:  

st. bryg. Krzysztof Gacek – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Namysłowie,  

Irena Szewczyk – Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Namysłowie,  

Halina Dzidowska – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Namysłowie,  

Paweł Gorczyński – Podinspektor ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Wydziale 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Namysłowie,  

Ireneusz Żyła – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Domaszowicach,  

Adam Lupa – Sekretarz Gminy Namysłów,  

Krzysztof Jankowiak – Komendant Straży Miejskiej w Namysłowie,  

Marek Jankowski – Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, OC i Obronności Urzędu Gminy w Pokoju,  

Irena Łytka – Sekretarz Gminy Świerczów,  
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Kazimierz Olchawa – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Rolnictwa Urzędu 

Gminy w Wilkowie,  

kpt. Ireneusz Margiel – przedstawiciel Straży Granicznej – Placówka w Opolu, 

Dawid Wojtowicz – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Kluczborku z siedzibą w Namysłowie.  

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Namysłowskiego w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym: 

ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, opiniowanie pracy 

Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na 

terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, przygotowywanie 

projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych 

dokumentów w sprawach związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym, opiniowanie, zleconych 

przez starostę, zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W 2016r. Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku odbyła cztery posiedzenia, na których zajmowano się n. w. tematami: Posiedzenie 

z dnia 11 marca 2016 r. 

1. Zapoznanie się z informacjami w zakresie sytuacji kryminalno-porządkowej oraz oceną stanu 

bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu namysłowskiego w 2015 r. – referowali: 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej. 

2. Podsumowanie działań „Bezpieczne Ferie 2016”, ze szczególnym uwzględnieniem wypoczynku 

zimowego na terenie powiatu namysłowskiego oraz monitorowania i kontrolowania miejsc i obiektów 

zimowego wypoczynku - referowali: Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy 

Powiatowej Policji, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego, Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz przedstawiciele gmin. 

3. Bezpieczeństwo budowlane w powiecie namysłowskim w 2015 r. – referował: Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego. Na posiedzeniu omówiono także sprawy związane z organizowanymi w lipcu 2016 r. 

Światowymi Dniami Młodzieży i zakresem działań dotyczących powiatu namysłowskiego. Posiedzenie z dnia 

5 maja 2016 r. 

1. Zapoznanie się ze stanem bezpieczeństwa sanitarnego powiatu namysłowskiego za rok 2015 – 

referowała Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

2. Zapoznanie się ze stanem bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu namysłowskiego za rok 2015 – 

referował: Powiatowy Lekarz Weterynarii. 

3. Informacja o stanie infrastruktury drogowej po okresie zimowego utrzymania dróg oraz pracach 

remontowych – referował Inspektor Wydziału Dróg Starostwa Powiatowego. 

Bezpieczeństwo imprez na terenie powiatu namysłowskiego referowali: Naczelnik Wydziału Prewencji  

i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji oraz Komendant Straży Miejskiej. Przygotowanie do akcji 

„Bezpieczne Wakacje 2016” – omówienie priorytetowych działań podejmowanych w ramach akcji  

– referowali: Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego oraz Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji. Posiedzenie z dnia 15 września 2016 r. 

1. Akcja „Bezpieczne Wakacje 2016” - podsumowanie działań zrealizowanych przez powiatowe służby, 

inspekcje i straże, w tym: monitorowanie i kontrolowanie miejsc i obiektów letniego wypoczynku – referowali: 

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji, Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Komendant Straży Miejskiej, 

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz przedstawiciele gmin. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie powiatu namysłowskiego oraz skuteczności 

przepisów w zakresie ograniczania narkomanii i spożywania alkoholu (w szczególności w placówkach 

oświatowych, kulturalnych i sportowych) – referowali: Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego 

Komendy Powiatowej Policji, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Naczelnik Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego. 
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3. Realizacja akcji „Bezpieczna droga do szkoły” – referowali: Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu 

Drogowego Komendy Powiatowej Policji, Komendant Straży Miejskiej. 

4. Sprawozdanie z działalności Policji za I półrocze 2016 roku oraz zapoznanie się z informacją o stanie 

przestępczości i jej zwalczaniu na terenie powiatu namysłowskiego – referowali: Zastępca Komendanta 

Powiatowego Policji oraz prokurator Prokuratury Rejonowej w Kluczborku. 

5. Zwalczanie nielegalnej migracji na terenie odpowiedzialności służbowej placówki Straży Granicznej  

w Opolu – referował: Przedstawiciel Placówki Straży Granicznej. Posiedzenie z dnia 1 grudnia 2016 r. 

1. Stan przygotowań administracji zespolonej służb, inspekcji i straży do realizacji zadań na wypadek 

wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków (H5N8) – referowali: Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Namysłowie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny oraz przedstawiciele gmin. 

2. Informacja dotycząca przygotowania służb i instytucji do udzielania pomocy bezdomnym, osobom 

samotnym i innym potrzebującym w warunkach znacznych spadków temperatur - referowali: Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Komendant Powiatowy Policji oraz przedstawiciele gmin. 

3. Przemoc w rodzinie na podstawie interwencji przeprowadzonych na terenie powiatu namysłowskiego – 

referowali: Komendant Powiatowy Policji, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, przedstawicielka 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

4. Przygotowanie dróg powiatu namysłowskiego do sezonu zimowego 2016/2017. – referował: Naczelnik 

Wydziału Dróg Starostwa Powiatowego. 

5. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2017 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

– Skarbnik Powiatu. 

6. Przygotowania powiatowych służb i inspekcji do zbliżającego się okresu świątecznego, ze szczególnym 

uwzględnieniem sprzedaży, używania środków pirotechnicznych – referował: Komendant Powiatowy Policji. 

– Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2016 działała w oparciu o roczny plan pracy, którego tematyka 

została przeanalizowania i omówiona w trakcie odbytych posiedzeń. 

– Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 r. ujęte zostały w protokołach z posiedzeń 

Komisji, które są do wglądu w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Namysłowie. 

  

 Starosta Namysłowski 

 

Andrzej Michta 
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